
 

 
COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

Provincia di Treviso 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 09-04-2021 

UFFICIO LL.PP.  

 
Borso del Grappa, 09-04-2021 

Registro Generale n. 9 

 
 
OGGETTO: MISURE STRAORDINARIE PER LA QUALITA' DELL'ARIA IN ATTUAZIONE ALLA 

DGR N. 238 DEL 2 MARZO 2021. 
 
 

IL SINDACO 

VISTE le azioni straordinarie approvate con DGR n. 238 del 02.03.2021 finalizzate al 
raggiungimento dei valori limite di qualità dell’aria previsti dalla procedura di infrazione europea; 

VISTO il verbale Tavolo Tecnico Zonale della Provincia di Treviso del 22 marzo 2021, acquisito al 
prot.n. 3356 del 23.03.2021 e alle successive indicazioni prot.n. 3681 del 29.03.2021; 

DATO ATTO CHE il Comune di Borso del Grappa ha una popolazione inferiore ai 10.000 abitanti e 
non ricade in zona IT0515 “Alpi e Prealpi” della zonizzazione approvata con DGRV n. 1855 del 
29.12.2020, e viste le attività presenti sul territorio di competenza; 

RAVVISATA quindi la necessità di provvedere all’adozione di misure straordinarie per il 
contenimento delle emissioni di PM10 primario; 

SENTITO l’Ufficio Tecnico; 

VISTO l’art. 50 del TUE; 

D I S P O N E  

1. il divieto di combustioni all’aperto di residui vegetali; 

2. il divieto di utilizzare generatori di calore a biomassa con una classe di prestazione emissiva 
inferiore a “3 stelle” in allerta verde ed il divieto di utilizzare generatori di calore a biomassa con 
una classe di prestazione emissiva inferiore a “4 stelle” in allerta arancio e rosso; 

3. l’abbassamento di 1°C nelle abitazioni e edifici pubblici in condizioni di allerta arancio e rossa; 

4. che tali misure abbiano validità dal 1° ottobre a 30 aprile; 

5. che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio con efficacia notiziale e diffuso 
nelle forme e nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità per tutto il tempo 
di validità dello stesso; 

6. di incaricare il Comando di Polizia Locale dei relativi controlli; 

Comune di Borso del Grappa prot. in partenza n. 0010353 del 20-10-2022

Provincia di Treviso - Prot. in arrivo n. 0061235/2022 del 20/10/2022

                               1 / 2



 
7. di trasmettere la presente ordinanza alla Provincia di Treviso – Settore ambiente e pianificazione 

territoriale. 

I N F O R M A  

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, 
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio. 

IL SINDACO 
(FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL) 

F.TO FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Borso del Grappa,            
IL DIPENDENTE INCARICATO 

( ) 

 

 

 

 

Comune di Borso del Grappa prot. in partenza n. 0010353 del 20-10-2022

Provincia di Treviso - Prot. in arrivo n. 0061235/2022 del 20/10/2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

